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Abgaben, Gebühren und Tarife 
 

GEMEINDE KAPPL 
 
 
 

ab 01.01.2022 
 

Abgabenart GR-Beschluss Sätze inkl. Ust. 
Grundsteuer A 16.11.2017 5-facher Messbetrag 

Grundsteuer B 16.11.2017 5-facher Messbetrag 

Kommunalsteuer 16.11.2017 3 % des Messbetrages = Bruttolohnsumme 

Hundesteuer 18.11.2021 je Hund und Jahr   € 80,00 

Erschließungsbeitrag 07.11.2019 2,00 % des festgesetzten Erschließungskostenfakt. (€ 169,50) 

Friedhofsgebühren 
(Kappl u. Langesthei) 

28.11.2019 Graberrichtungsgebühr (öffnen und schließen) 
Reihengrab   € 300,00 
Urnengrab   € 180,00 
Urnennische   € 100,00 
Grabbenützungsgebühr (je Grabstelle und Jahr) 
Reihengrab   € 50,00 
Urnengrab   € 50,00 
Urnennische   € 50,00 

Kanalanschlussgebühr 18.11.2021 
 

Mischsystem € 5,70/m³ umbautem Raum 
Trennsystem € 5,20/m³ umbautem Raum 

Kanalbenützungsgebühren 18.11.2021 € 2,36/m³ Wasserverbrauch 
wirksam mit nächster Zählerablesung im September 
Objekte ohne Wasserzähler: 
je Person und Jahr  € 110,00 
je Gästebett und Jahr  €   58,00 

Müllabfuhr 10.11.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grundgebühr ab 01.01.2021: 
Private Haushalte: 
1 Person   € 24,70 
2 Personen   € 37,70 
3 Personen   € 49,50 
4 Personen   € 61,20 
5 Personen und mehr  € 72,80 
Wohnobjekte ohne ständige Bewohner: 
1 Person   € 24,70 
2 Personen   € 37,70 
3 Personen   € 49,50 
4 Personen   € 61,20 
5 Personen und mehr  € 72,80 
Fremdenverkehrsbetriebe: 
je Gästebett   €   6,60 
je Liege    €   2,00 
je Gästebett in Ferienwohnung €   7,90 
je Liege in Ferienwohnung €   2,60 
je Sitz in Restaurants  €   2,00 
Gewerbebetriebe: 
pro Beschäftigtem  €   7,30 
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Weitere Gebühr ab 01.01.2021: 
 
Rest- und Sperrmüll: 
Abholgebühr    €     0,69/kg 
Bringgebühr    €     0,36/kg 
Biomüll: 
Abholgebühr    €     0,39/kg 
Bringgebühr    €     0,18/kg 
Baurestmassen: 
je kg     €     0,16 
Altholz: 
je kg     €     0,16 

Wichtige Entgelte 18.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.11.2019 
 
 
18.11.2021 
 
 
 
 
 
 
18.11.2021 
 
 
28.05.2019 
 
18.11.2021 

Kompressor ohne Mann  €   20,60/h 
Unimog/Radlader mit Fahrer  €   64,80/h 
Schneepflug mit Fahrer   €   67,80/h 
Schneefräse mit Fahrer   €   95,00/h 
Stampfer/Rüttelplatte   €   15,00/Halbtag 
Asphalt schneiden (mit Mann)  €     7,10/lfm 
Gemeindearbeiter   €   39,70/h 
Holder mit Mann+Zusatzger.  €   67,90/h 
Steyr Traktor mit Mann   €   64,90/h 
Krananhänger (Tandem)  €   30,10/h 
Einachsanhänger   €   20,70/h 
Kleinbagger mit Mann   €   68,10/h 
 
Kinderkrippe: 
Betreuung ganztägig je Kind und Tag €   12,00 
Betreuung halbtags je Kind und Tag €     6,00 
Mittagstisch je Kind und Tag  €     5,50 
Samstagsbetreuung (halbtags Winter) €   10,00 
 
Kindergarten: 
Kindergartenbeitrag (für 3-jährige) €   45,00/Monat 
Kindergartenbus (Elternbeitrag) €   33,00/Monat 
Nachmittagsbetreuung   €     6,00/Tag 
Mittagstisch je Kind und Tag  €     5,50 
Samstagsbetreuung (halbtags Winter) €   10,00 
 
VS Kappl: 
Nachmittagsbetreuung je Kind  €   35,00/Monat 
Mittagstisch je Kind   €     5,50/Tag 

Mietsätze Dorfzentrum 30.09.2008 
 
12.05.2022 
 
12.05.2022 

Veranstaltungssaal   € 180,00/Drittel 
zuzüglich Kaution   € 500,00 
Foyermiete    € 156,00/Tag 
zuzüglich Kaution   € 500,00 
Küchenbenützung   € 156,00/Tag + BK 

Mietsätze Parken 18.11.2021 Tiefgarage Dorfzentrum  €     0,30/halbe h 
Tiefgarage MZG Diasbach (Index) € 255,40/Saison 
Parkdeck/Rosshimmel   €   50,70/Saison 

Tiefgaragenstellplätze 
Dorfzentrum 
(Ansuchen 01.10. - 10.10.) 

18.11.2021 Fixstellplatz pro Halbjahr  € 466,70 
Fixstellplatz pro Jahr   € 674,10 
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Freizeitwohnsitzabgabe 18.11.2021 bis 30 m2 Nutzfläche mit €    201,60 
von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit €    403,20 
von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit  €    588,00 
von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit  €    840,00 
von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit € 1.176,00 
von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit  € 1.512,00 
von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit  € 1.848,00 
 

 
 

In den angegebenen Beträgen ist die jeweils geltende Umsatzsteuer enthalten. Alle Angaben ohne Gewähr. 
Tarifänderungen vorbehalten! 


